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XORIJIY KREDIT LINIYALARINI JALB QILISH VA UNING 

SAMARADORLIGINI OSHIRISH YO’LLAR 

 

Qalandarov Alisher Zokir o’g’li 

O’zbekiston Respublikasi Bank-moliya 

akademiyasi tinglovchisi. 

 

Annotatsiya: Xorijiy   kredit   liniyalari   va   ulardan   foydalanish   samaradorligini 

baholash,  shuningdek,  xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va uning samaradorligini 

oshirish yo’llari iqtisodiy taraqqiyotda  muhim  o‘rin  tutadi.  Xorijiy kredit  liniyalari  

mamlakatga  iqtisodiy  o‘sishni qo‘llab-quvvatlash,  infratuzilma  loyihalarini  

moliyalashtirish,  sanoatni  rivojlantirish  va boshqa  sohalarda  zarur  bo‘lgan  

mablag‘larni  taqdim  etadi.  Shu bilan  birga,  bu resurslardan samarali foydalanish uchun 

bir nechta omillarni hisobga olish zarur. 

Kalit so’zlar: Xorijiy  kredit  liniyalari,  iqtisodiy  taraqqiyot,  samaradorlik,  iqtisodiy 

tizim, sanoat, resurslar. 

 

WAYS TO ATTRACT FOREIGN CREDIT LINES AND IMPROVE THEIR 

EFFECTIVENESS. 

 

Abstract: Foreign credit lines and assessing the effectiveness of their use, as well as 

ways to attract foreign credit lines and improve their effectiveness, play an important role 

in economic development. Foreign credit lines provide the country with the funds necessary 

to support economic growth, finance infrastructure projects, develop industry and other 

areas. At the same time, several factors must be taken into account for the effective use of 

these resources. 

Keywords: Foreign credit lines, economic development, efficiency, economic system, 

industry, resources. 

 

Kirish. Bugungi globallashuv va ochiq iqtisodiyot sharoitida rivojlanayotgan 

mamlakatlar uchun xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish iqtisodiy o‗sishni moliyaviy qo‗llab-

quvvatlashning muhim vositasiga aylanmoqda. Bunday kreditlar, asosan, xalqaro moliya 

institutlari, xorijiy banklar va donor mamlakatlar tomonidan uzoq muddatli, past foizli yoki 

imtiyozli shartlarda taqdim etiladi. Bu kreditlar investitsion loyihalarni moliyalashtirish, 

infratuzilma sohalarini rivojlantirish, kichik va o‗rta biznesni qo‗llab-quvvatlash, hamda 

yangi ish o‗rinlarini yaratishda muhim rol o‗ynaydi. Xususan, so‗nggi yillarda 
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O‗zbekistonda ushbu yo‗nalishda sezilarli siljishlar kuzatilib, xorijiy moliyalashtirish 

hisobidan turli tarmoqlarda yirik loyihalar amalga oshirilmoqda. 

Xorijiy kredit liniyalari korxonalar va hukumatlar uchun tashqi moliyalashtirishdan 

foydalanish imkoniyatini ta'minlash orqali iqtisodiy o'sish va rivojlanishni ta'minlashda hal 

qiluvchi rol o'ynaydi. Xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va ulardan samarali foydalanish 

imkoniyati mamlakatning iqtisodiy barqarorligi va rivojlanish istiqbollariga sezilarli ta'sir 

ko'rsatishi mumkin.Xorijiy kredit liniyalarini jalb qilishning asosiy strategiyalaridan biri 

xorijiy investorlar va kreditorlar uchun jozibador bo‗lgan qulay ishbilarmonlik muhitini 

yaratishdir. Bu me'yoriy-huquqiy bazada shaffoflik, barqarorlik va bashorat qilish imkonini 

beruvchi siyosatni amalga oshirishni o'z ichiga oladi.  

Bundan tashqari, kreditorlar va investorlar uchun kuchli huquqiy himoyani o'rnatish 

xorijiy kreditorlarning kredit liniyalarini taqdim etishga ishonchini oshirishi 

mumkin.Xalqaro moliya institutlari va ikki tomonlama hamkorlar bilan mustahkam aloqalar 

o‗rnatish xorijiy kredit liniyalarini ta‘minlashga yordam beradi. Xalqaro Valyuta 

Jamg'armasi (XVF), Jahon banki va mintaqaviy taraqqiyot banklari kabi tashkilotlar bilan 

hamkorlik qilish kredit liniyalaridan foydalanish va iqtisodiy rivojlanish loyihalari uchun 

texnik yordam ko'rsatish imkonini beradi. 

Xorijiy kredit liniyalarining samaradorligi iqtisodiy o'sish va rivojlanishni ta'minlash 

uchun mablag'lardan qanchalik samarali foydalanilishiga bog'liq. Qarz olingan mablag'larni 

daromad keltiradigan va barqaror rivojlanishga hissa qo'shadigan samarali investitsiyalarga 

yo'naltirish juda muhimdir. Mablag‗lardan samarali va shaffof foydalanilishini ta‘minlash 

uchun monitoring va baholash mexanizmlari mavjud bo‗lishi kerak.Mahalliy institutlarda 

xorijiy kredit liniyalarini boshqarish va nazorat qilish salohiyatini oshirish ularning 

samaradorligi uchun juda muhimdir 

 Shunga qaramay, xorijiy kredit liniyalarini samarali boshqarish va ulardan oqilona 

foydalanish masalasi hanuzgacha dolzarb bo‗lib qolmoqda. Ko‗plab hollarda 

mablag‗larning maqsadsiz yoki samarasiz yo‗naltirilishi, kredit shartlarining yetarlicha 

aniqlashtirilmaganligi, qaytaruvchanlik darajasining pastligi va monitoring tizimlarining 

zaifligi kabi muammolar yuzaga chiqmoqda. Natijada, xorijiy kreditorlar ishonchi 

kamayadi, davlatning xalqaro moliyaviy reytingi salbiy baholanadi va iqtisodiyotdagi tashqi 

qarz yuklamasi ortib boradi.  

Bu holatlar kredit liniyalarining iqtisodiy samaradorligini pasaytiradi va ularning real 

sektorni rivojlantirishdagi potensialini to‗liq ro‗yobga chiqarishga to‗sqinlik qiladi. 

Amaliyot ko‗rsatmoqdaki, xorijiy kreditlarni jalb qilishda tizimli yondashuv yetarli darajada 

shakllanmagan. Ko‗pincha kreditlar aniq loyiha va ustuvor sohalar bilan bog‗lanmagan 

bo‗ladi. Bu esa mablag‗larning tarqoqlik bilan sarflanishiga, kutilgan natijalarning 
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erishilmasligiga olib keladi. Kredit oluvchilarning moliyaviy holati va intizomi chuqur 

baholanmaydi, ularning faoliyati bo‗yicha hisobotlar kamdan-kam hollarda ochiq va shaffof 

yuritiladi.  

Moliyaviy boshqaruv amaliyotini, risklarni baholash imkoniyatlarini va boshqaruv 

tuzilmalarini mustahkamlash xorijiy kredit liniyalaridan foydalanish samaradorligini 

oshirishi mumkin.Iqtisodiyotning globallashuvi sharoitida xorijiy kredit liniyalarini jalb 

qilish iqtisodiy rivojlanish loyihalarini moliyalashtirishga intilayotgan davlatlar uchun 

umumiy strategiyaga aylandi. Ko'pincha xalqaro moliya institutlari yoki xorijiy hukumatlar 

tomonidan taqdim etiladigan xorijiy kredit liniyalari mamlakat ichida mavjud bo'lmagan 

muhim moliyaviy resurslarni taklif qilishi mumkin. Biroq, iqtisodiy rivojlanish uchun 

xorijiy kredit liniyalariga tayanish samaradorligi iqtisodchilar va siyosatchilar o'rtasida bahs 

mavzusi. Xorijiy kredit liniyalari infratuzilma loyihalarini moliyalashtirish, iqtisodiy 

o‗sishni rag‗batlantirish va rivojlanish muammolarini hal qilish uchun ishlatilishi mumkin 

bo‗lgan qo‗shimcha kapitalga kirish imkonini beradi. 

Materiallar va metodlar. Xorijiy kredit liniyalarini ta‘minlash orqali mamlakatlar 

moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish, ichki resurslarga qaramlikni kamaytirish 

va moliyaviy risklarni yumshatish mumkin.Xorijiy kredit liniyalari ko‗pincha texnik 

yordam va ekspertiza bilan birga keladi, bu mamlakatlarga turli sohalarda bilimlarni uzatish 

va salohiyatni oshirishdan foydalanish imkonini beradi. Xorijiy kredit liniyalariga haddan 

tashqari qaramlik tashqi qarzning ko'payishiga olib kelishi mumkin, bu esa mamlakatning 

uzoq muddatli moliyaviy barqarorligi va kredit qobiliyatini xavf ostiga qo'yishi mumkin.  

Chet el valyutalarida qarz olish mamlakatlarni valyuta kursining o‗zgarishiga duchor 

qiladi, bu esa qarzni to‗lash xarajatlarini oshirishi va makroiqtisodiy barqarorlikka ta‘sir 

qilishi mumkin.Xorijiy kredit liniyalari siyosat islohotlari yoki tejamkorlik choralari kabi 

shartlar bilan birga kelishi mumkin, bu esa mamlakatning siyosat mustaqilligi va 

suverenitetini cheklashi mumkin.Mamlakatlar xorijiy kredit liniyalari bilan bog‗liq risklarni 

baholash va kamaytirish uchun ishonchli risklarni boshqarish strategiyalarini, jumladan, 

qarz barqarorligini tahlil qilish va xedjlash mexanizmlarini ishlab chiqishi kerak.  

Xorijiy kredit liniyalarini muzokaralar olib borish va ulardan foydalanishda shaffoflikni 

ta‘minlash korruptsiya va mablag‗larni noto‗g‗ri boshqarishning oldini olish uchun muhim 

ahamiyatga ega. Davlatlar moliyalashtirishning muqobil mexanizmlarini, masalan, davlat-

xususiy sheriklik va ichki kapital bozorlarini o‗rganish orqali moliyalashtirish manbalarini 

diversifikatsiya qilishga intilishi kerak. 

Monitoring va tahlil qilish tizimlari esa ancha sust ishlaydi yoki mavjud emas. Natijada, 

kreditlarning o‗zlashtirilganligi, ularning iqtisodiy natijadorligi va real sektorga ta‘siri 

haqida to‗liq ma‘lumotga ega bo‗lish imkoniyati cheklanadi. Mazkur muammolarni bartaraf 
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etish va samaradorlikni oshirish uchun bir qator kompleks yondashuvlar taklif etiladi. 

Avvalo, xorijiy kredit siyosatini sektorlar kesimida ustuvorlashtirish lozim. Kreditlar faqat 

iqtisodiy samarasi oldindan baholangan, ijtimoiy ahamiyatga ega va milliy rivojlanish 

strategiyasiga mos loyihalarga yo‗naltirilishi kerak. Kredit oluvchilar uchun reyting tizimini 

joriy etish orqali ularning moliyaviy salohiyati va intizomi baholanadi. Shuningdek, 

monitoring va baholash tizimlarini raqamlashtirish, ularni yagona axborot maydoniga 

bog‗lash orqali nazorat va hisobdorlik oshiriladi. Risklarni boshqarish strategiyalarini ishlab 

chiqish va sug‗urta mexanizmlarini tatbiq etish orqali valyuta kursi, siyosiy beqarorlik va 

boshqa xatarlardan himoyalanish imkoniyati yaratiladi. Davlat roli ham bu jarayonda 

muhim hisoblanadi. Xususiy sektor vakillari uchun kafolatlar, soliq imtiyozlari va 

moliyaviy rag‗batlantirish mexanizmlari joriy etilishi orqali ularni xorijiy kreditlardan faol 

foydalanishga undash mumkin. Shu bilan birga, xalqaro moliya institutlari bilan 

hamkorlikni mustahkamlash, ularning texnik ko‗magidan foydalanish, loyihalarni 

baholashda xalqaro standartlarni qo‗llash zarur. Bu esa nafaqat kredit mablag‗larining 

oqilona sarflanishini, balki ularning kutilgan iqtisodiy samaradorligini ham ta‘minlaydi.  

Xalqaro tajriba shuni ko‗rsatadiki, xorijiy kreditlar orqali iqtisodiy o‗sishga erish 

ish uchun ularni faqat moliyaviy resurs sifatida emas, balki institutsional islohotlarni 

jadallashtiruvchi omil sifatida ko‗rish kerak. Masalan, kreditlar sharti sifatida korporativ 

boshqaruvni takomillashtirish, hisobotlarni xalqaro standartlarga mos yuritish, raqamli 

transformatsiyani amalga oshirish talab etilishi mumkin. Bu esa, o‗z navbatida, umumiy 

iqtisodiy tizimda shaffoflik, samaradorlik va innovatsion yondashuvni rivojlantiradi. 

Umuman olganda, xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va ulardan foydalanish 

samaradorligini oshirish keng qamrovli yondashuvni, ya‘ni iqtisodiy, institutsional va 

texnologik choralarni uyg‗unlashtirgan tizimni talab qiladi. Bu yo‗nalishda qat‘iy siyosiy 

iroda, professional moliyaviy boshqaruv, samarali monitoring tizimi va xalqaro hamkorlik 

muhim omillar sifatida namoyon bo‗ladi.  

Aynan shunday kompleks yondashuv orqali xorijiy kreditlar milliy iqtisodiyotning 

barqaror rivojlanishiga xizmat qiladigan, qaytaruvchan va natijador moliyaviy instrumentga 

aylanishi mumkin. Xorijiy kredit liniyalarini iqtisodiyotga samarali integratsiyalash 

yo‗lidagi muhim bosqichlardan biri bu — har bir jalb qilinayotgan kreditning funksional 

yo‗nalishini aniq belgilab olishdir. Ya‘ni, kreditlar faqatgina umumiy ehtiyojlar uchun 

emas, balki belgilangan maqsadli loyihalar uchun yo‗naltirilishi kerak. Har bir loyiha 

bo‗yicha oldindan iqtisodiy baholash, investitsion tahlil, xatarlarni hisoblash va ularni 

bartaraf etish strategiyasi ishlab chiqilishi zarur. Shu tarzda yondashilganda, jalb qilingan 

mablag‗lar o‗z vaqtida o‗zlashtiriladi, undan kutilyotgan foyda aniq ko‗rsatkichlar asosida 

o‗lchanadi, va eng muhimi — qarzning qaytarilishi kafolatlanadiinstitutlari bilan 
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hamkorlikni mustahkamlash, ularning texnik ko‗magidan foydalanish, loyihalarni 

baholashda xalqaro standartlarni qo‗llash zarur. Bu esa nafaqat kredit mablag‗larining 

oqilona sarflanishini, balki ularning kutilgan iqtisodiy samaradorligini ham ta‘minlaydi.  

Xalqaro tajriba shuni ko‗rsatadiki, xorijiy kreditlar orqali iqtisodiy o‗sishga erishish 

uchun ularni faqat moliyaviy resurs sifatida emas, balki institutsional islohotlarni 

jadallashtiruvchi omil sifatida ko‗rish kerak. Masalan, kreditlar sharti sifatida korporativ 

boshqaruvni takomillashtirish, hisobotlarni xalqaro standartlarga mos yuritish, raqamli 

transformatsiyani amalga oshirish talab etilishi mumkin. Bu esa, o‗z navbatida, umumiy 

iqtisodiy tizimda shaffoflik, samaradorlik va innovatsion yondashuvni rivojlantiradi. 

Umuman olganda, xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va ulardan foydalanish 

samaradorligini oshirish keng qamrovli yondashuvni, ya‘ni iqtisodiy, institutsional va 

texnologik choralarni uyg‗unlashtirgan tizimni talab qiladi.  

Bu yo‗nalishda qat‘iy siyosiy iroda, professional moliyaviy boshqaruv, samarali 

monitoring tizimi va xalqaro hamkorlik muhim omillar sifatida namoyon bo‗ladi. Aynan 

shunday kompleks yondashuv orqali xorijiy kreditlar milliy iqtisodiyotning barqaror 

rivojlanishiga xizmat qiladigan, qaytaruvchan va natijador moliyaviy instrumentga aylanishi 

mumkin. Xorijiy kredit liniyalarini iqtisodiyotga samarali integratsiyalash yo‗lidagi muhim 

bosqichlardan biri bu — har bir jalb qilinayotgan kreditning funksional yo‗nalishini aniq 

belgilab olishdir. Ya‘ni, kreditlar faqatgina umumiy ehtiyojlar uchun emas, balki 

belgilangan maqsadli loyihalar uchun yo‗naltirilishi kerak. Har bir loyiha bo‗yicha oldindan 

iqtisodiy baholash, investitsion tahlil, xatarlarni hisoblash va ularni bartaraf etish 

strategiyasi ishlab chiqilishi zarur. Shu tarzda yondashilganda, jalb qilingan mablag‗lar o‗z 

vaqtida o‗zlashtiriladi, undan kutilyotgan foyda aniq ko‗rsatkichlar asosida o‗lchanadi, va 

eng muhimi — qarzning qaytarilishi kafolatlanadiinstitutlari bilan hamkorlikni 

mustahkamlash, ularning texnik ko‗magidan foydalanish, loyihalarni baholashda xalqaro 

standartlarni qo‗llash zarur. Bu esa nafaqat kredit mablag‗larining oqilona sarflanishini, 

balki ularning kutilgan iqtisodiy samaradorligini ham ta‘minlaydi. Xalqaro tajriba shuni 

ko‗rsatadiki, xorijiy kreditlar orqali iqtisodiy o‗sishga erishish uchun ularni faqat moliyaviy 

resurs sifatida emas, balki institutsional islohotlarni jadallashtiruvchi omil sifatida ko‗rish 

kerak. Masalan, kreditlar sharti sifatida korporativ boshqaruvni takomillashtirish, 

hisobotlarni xalqaro standartlarga mos yuritish, raqamli transformatsiyani amalga oshirish 

talab etilishi mumkin.  

Bu esa, o‗z navbatida, umumiy iqtisodiy tizimda shaffoflik, samaradorlik va innovatsion 

yondashuvni rivojlantiradi. Umuman olganda, xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va 

ulardan foydalanish samaradorligini oshirish keng qamrovli yondashuvni, ya‘ni iqtisodiy, 

institutsional va texnologik choralarni uyg‗unlashtirgan tizimni talab qiladi. Bu yo‗nalishda 
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qat‘iy siyosiy iroda, professional moliyaviy boshqaruv, samarali monitoring tizimi va 

xalqaro hamkorlik muhim omillar sifatida namoyon bo‗ladi. Aynan shunday kompleks 

yondashuv orqali xorijiy kreditlar milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishiga xizmat 

qiladigan, qaytaruvchan va natijador moliyaviy instrumentga aylanishi mumkin. Xorijiy 

kredit liniyalarini iqtisodiyotga samarali integratsiyalash yo‗lidagi muhim bosqichlardan biri 

bu — har bir jalb qilinayotgan kreditning funksional yo‗nalishini aniq belgilab olishdir.  

Ya‘ni, kreditlar faqatgina umumiy ehtiyojlar uchun emas, balki belgilangan maqsadli 

loyihalar uchun yo‗naltirilishi kerak. Har bir loyiha bo‗yicha oldindan iqtisodiy baholash, 

investitsion tahlil, xatarlarni hisoblash va ularni bartaraf etish strategiyasi ishlab chiqilishi 

zarur. Shu tarzda yondashilganda, jalb qilingan mablag‗lar o‗z vaqtida o‗zlashtiriladi, undan 

kutilyotgan foyda aniq ko‗rsatkichlar asosida o‗lchanadi, va eng muhimi — qarzning 

qaytarilishi kafolatlanadiinstitutlari bilan hamkorlikni mustahkamlash, ularning texnik 

ko‗magidan foydalanish, loyihalarni baholashda xalqaro standartlarni qo‗llash zarur. Bu esa 

nafaqat kredit mablag‗larining oqilona sarflanishini, balki ularning kutilgan iqtisodiy 

samaradorligini ham ta‘minlaydi.  

Xalqaro tajriba shuni ko‗rsatadiki, xorijiy kreditlar orqali iqtisodiy o‗sishga erishish 

uchun ularni faqat moliyaviy resurs sifatida emas, balki institutsional islohotlarni 

jadallashtiruvchi omil sifatida ko‗rish kerak. Masalan, kreditlar sharti sifatida korporativ 

boshqaruvni takomillashtirish, hisobotlarni xalqaro standartlarga mos yuritish, raqamli 

transformatsiyani amalga oshirish talab etilishi mumkin. Bu esa, o‗z navbatida, umumiy 

iqtisodiy tizimda shaffoflik, samaradorlik va innovatsion yondashuvni rivojlantiradi. 

Umuman olganda, xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va ulardan foydalanish 

samaradorligini oshirish keng qamrovli yondashuvni, ya‘ni iqtisodiy, institutsional va 

texnologik choralarni uyg‗unlashtirgan tizimni talab qiladi.  

Bu yo‗nalishda qat‘iy siyosiy iroda, professional moliyaviy boshqaruv, samarali 

monitoring tizimi va xalqaro hamkorlik muhim omillar sifatida namoyon bo‗ladi. Aynan 

shunday kompleks yondashuv orqali xorijiy kreditlar milliy iqtisodiyotning barqaror 

rivojlanishiga xizmat qiladigan, qaytaruvchan va natijador moliyaviy instrumentga aylanishi 

mumkin. Xorijiy kredit liniyalarini iqtisodiyotga samarali integratsiyalash yo‗lidagi muhim 

bosqichlardan biri bu — har bir jalb qilinayotgan kreditning funksional yo‗nalishini aniq 

belgilab olishdir. Ya‘ni, kreditlar faqatgina umumiy ehtiyojlar uchun emas, balki 

belgilangan maqsadli loyihalar uchun yo‗naltirilishi kerak. Har bir loyiha bo‗yicha oldindan 

iqtisodiy baholash, investitsion tahlil, xatarlarni hisoblash va ularni bartaraf etish 

strategiyasi ishlab chiqilishi zarur. Shu tarzda yondashilganda, jalb qilingan mablag‗lar o‗z 

vaqtida o‗zlashtiriladi, undan kutilyotgan foyda aniq ko‗rsatkichlar asosida o‗lchanadi, va 

eng muhimi — qarzning qaytarilishi kafolatlanadi 
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Yana bir dolzarb masala — xorijiy kreditlar bo‗yicha hisobdorlik va shaffoflikning 

ta‘minlanishi. Bugungi kunda raqamli texnologiyalar yordamida har qanday moliyaviy 

oqimlarni onlayn monitoring qilish, ularning sarflanish yo‗nalishini real vaqt rejimida 

kuzatish imkoniyati mavjud. Bu vositalarni davlat moliya institutlari va tijorat banklari 

faoliyatiga tatbiq qilish kredit mablag‗larining noto‗g‗ri ishlatilishi yoki suiiste‘mol qilinishi 

xavfini kamaytiradi. Shu bilan birga, ommaviy axborot vositalari va jamoatchilik nazorati 

ham muhim mexanizmlardan biri bo‗lib, u kreditlar hisobidan amalga oshirilayotgan 

loyihalar haqida ochiq va tushunarli axborotni taqdim etishga xizmat qiladi.  

Shuningdek, xorijiy kredit liniyalaridan foydalanishda sektorlararo muvofiqlashtirish va 

davlat organlari o‗rtasida axborot almashinuvining samarali tizimini yaratish zarur. 

Masalan, Markaziy bank, Moliya vazirligi, Investitsiyalar vazirligi, va tijorat banklari 

o‗rtasida yagona axborot tizimi tashkil etilishi, jalb qilingan kreditlarning holati, ularning 

yo‗naltirilishi va o‗zlashtirilishi bo‗yicha tezkor va tahliliy ma‘lumotlarni almashish 

imkonini beradi. Bu tizim davlat siyosatini moslashtirish, strategik qarorlar qabul qilish va 

kelgusidagi kredit siyosatini takomillashtirishga xizmat qiladi. Bundan tashqari, kreditlar 

orqali moliyalashtirilgan loyihalarning ijtimoiy-iqtisodiy ta‘sirini ham baholash muhimdir. 

Faqat moliyaviy foyda emas, balki ishlab chiqarish quvvatlarining oshishi, yangi ish 

o‗rinlarining yaratilishi, xizmatlar sifati va aholining hayot darajasi kabi ko‗rsatkichlar ham 

tahlil qilinishi lozim.  

Ushbu ko‗rsatkichlar asosida har bir loyiha yakunida ―iqtisodiy samaradorlik indeksi‖ 

ishlab chiqilishi va jamoatchilikka e‘lon qilinishi mumkin. Bu yondashuv davlat moliyaviy 

siyosatining ochiqligi va samaradorligini oshiradi. Xalqaro tajribaga murojaat qilganda, 

rivojlangan davlatlar va muvaffaqiyatli iqtisodiy o‗tish davrini boshdan kechirgan 

mamlakatlarda xorijiy kreditlardan foydalanishda natijadorlikni oshiruvchi muhim omillar 

quyidagilardan iborat: moliyaviy hisobot yuritishning xalqaro standartlarga mosligi, kredit 

baholash tizimining mavjudligi, kredit sohibining javobgarligini mustahkamlovchi normativ 

huquqiy baza va samarali sud-huquq tizimi. O‗zbekistonda ushbu sohalarda qator ijobiy 

islohotlar amalga oshirilayotgan bo‗lsa-da, ayrim mexanizmlarni yanada kuchaytirish, 

ayniqsa, xorijiy kreditorlar bilan ishlashda xalqaro standartlarga yaqinlashish talab etiladi. 

Yakunda aytish mumkinki, xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va ulardan samarali 

foydalanish bir vaqtning o‗zida iqtisodiy o‗sish, moliyaviy barqarorlik va institutsional 

islohotlarni uyg‗unlashtiruvchi vosita sifatida xizmat qilishi mumkin. Ammo bu faqat 

tizimli yondashuv, qat‘iy nazorat, shaffoflik va uzoq muddatli strategik rejalashtirish 

mavjud bo‗lgan sharoitda amalga oshadi. Bu borada davlatning moliyaviy siyosati, tijorat 

banklarining mas‘uliyati, kredit oluvchilarning halolligi va xalqaro hamkorlik darajasi hal 

qiluvchi rol o‗ynaydi. Shunday ekan, xorijiy kredit liniyalarini faqat qarz emas, balki 
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imkoniyat sifatida ko‗rib, ularning har bir dollaridan samarali foydalana olish – bu hozirgi 

va kelajak avlodlar oldidagi iqtisodiy mas‘uliyatdir. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, xorijiy kredit liniyalarini jalb qilish va ularning 

samaradorligini oshirish uchun oqilona siyosat, kuchli institutsional salohiyat va 

mablag‗lardan samarali foydalanish uyg‗unligini taqozo etadi. Ushbu strategiyalarni amalga 

oshirish orqali mamlakatlar o'zlarining iqtisodiy rivojlanish maqsadlarini qo'llab-quvvatlash 

va barqaror o'sishga erishish uchun xorijiy kredit liniyalaridan foydalanishlari mumkin. 
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